
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1966 1363 Stb. 580-581

20
Verkerk, Dieter Horst Jan, geboren te Eindhoven (Noord- 
Brabant) 7 maart 1943, stuurman ter koopvaardij, wonende 
te Leiden, provincie Zuid-Holland;

21

Vilijn, Jan Adriaan, geboren te Vlaardingen (Zuid-Holland) 
17 februari 1934, werkvoorbereider, wonende te Vlaardingen, 
provincie Zuid-Holland;

22

van de Vliet, Johan Hendrik Marie, geboren te Amsterdam 
(Noord-Holland) 4 januari 1897, zonder beroep, wonende te 
Antwerpen (België);

23
van Vriesland, Philip Jacob, geboren te Rotterdam (Zuid- 
Holland) 13 februari 1935, elektromonteur, wonende te Rot
terdam, provincie Zuid-Holland;

24
Knippenberg, Johanna, geboren te Leiden (Zuid-Holland) 23 
april 1935, echtgenote van van Vriesland, Philip Jacob.

Artikel 2. Deze wet treedt in werking met ingang van de 
dag na die van haar afkondiging.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 15 december 1966.

De Minister van Justitie, 

STRUYCKEN.

JULIANA.

Uitgegeven de negenentwintigste december 1966.

De Minister van Justitie, 

STRUYCKEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Blij. Hand. II 66/67, 8948; Hand. II 66/67, bladz. 396; 
Bijl. Hand. I 66/67, 8948; Hand. I 66/67, bladz. 72.

C O j  B E S L U I T  van 22 december 1966 tot wij

ziging van het Algemeen Rijksambtenarenregle

ment en van het Arbeidsovereenkomstenbesluit.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 28 oktober 1966, Directie Overheidspersoneels
beleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Afdeling Al
gemene en Juridische Zaken, nr. AB66/U2161;

Overwegende, dat het wenselijk is in het Algemeen Rijks
ambtenarenreglement en in het Arbeidsovereenkomstenbesluit 
een regeling te treffen inzake verlening van een uitkering aan 
enkele groepen gepensioneerden;

Gelet op artikel 125, eerste lid, en artikel 134, eerste lid 
van de Ambtenarenwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 16 november 1966, 
nr. 42);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen
landse Zaken van 15 december 1966, Directie Overheidsper
soneelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Afde
ling Algemene en Juridische Zaken, nr. AB66/2518;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 35 van het Algemeen Rijksambtenarenreglement1) 
wordt aangevuld met een achtste, negende en tiende lid, lui
dende als volgt:

8. Aan de gewezen ambtenaar die in het genot is van een 
invaliditeitspensioen, vermeerderd met een aanvulling, als be
doeld in artikel F9 der Algemene burgerlijke pensioenwet, 
wordt —  indien de niet aan zijn schuld of onvoorzichtigheid 
te wijten ziekten of gebreken uit hoofde waarvan hij blijvend 
ongeschikt is verklaard zijn betrekking te vervullen, in belang
rijke mate hun oorzaak vinden in de aard van de hem opge
dragen werkzaamheden of in de bijzondere omstandigheden, 
waaronder deze moesten worden verricht — een uitkering 
verleend ten bedrage van 12} pet. van het invaliditeitspen
sioen, zoals dit met evenbedoelde aanvulling is vermeerderd. 
De uitkering eindigt met ingang van de maand, waarin de ge
wezen ambtenaar de leeftijd van 65 jaar bereikt.

9. Indien aan de gewezen ambtenaar een uitsluitend naar 
zijn diensttijd berekend invaliditeitspensioen krachtens de Al
gemene burgerlijke pensioenwet is toegekend en dat pensioen 
lager is dan 112} pet. van het bedrag, dat hem bij toepasse
lijkheid van artikel F9 dier wet aan invaliditeitspensioen en 
aanvulling zou zijn toegekend, wordt hem in het geval, be
doeld in het achtste lid, een uitkering verleend ten bedrage 
van het verschil. De uitkering eindigt met ingang van de 
maand, waarin de gewezen ambtenaar de leeftijd van 65 jaar 
bereikt.

10. Indien het overlijden van een ambtenaar dan wel van 
een, voor een uitkering als bedoeld in het achtste of negende 
lid in aanmerking gekomen, gepensioneerde ambtenaar het 
rechtstreeks gevolg is van ziekten of gebreken, als bedoeld in 
het achtste lid, dan wel van een niet aan zijn schuld of on
voorzichtigheid te wijten ongeval, dat in belangrijke mate zijn 
oorzaak vond in de aard van de hem opgedragen werkzaam
heden of in de bijzondere omstandigheden waaronder deze 
moesten worden verricht, wordt aan degene, die in verband 
met dit overlijden krachtens de Algemene burgerlijke pensioen
wet een pensioen geniet, een uitkering verleend ten bedrage 
van 121 pet. van dit pensioen. De uitkering eindigt met ingang 
van de maand, waarin de overledene de leeftijd van 65 jaar 
zou hebben bereikt, dan wel — indien de weduwe of de we
duwnaar, aan wie een pensioen werd toegekend, hertrouwt — 
met ingang van de maand volgende op die van het hertrouwen.

Artikel II

Artikel 33 van het Arbeidsovereenkomstenbesluit wordt 
aangevuld met een zesde, zevende en achtste lid, luidende als 
volgt:

6. Aan de gewezen ambtenaar die in het genot is van een 
invaliditeitspensioen, vermeerderd met een aanvulling, als be
doeld in artikel F9 der Algemene burgerlijke pensioenwet, 
wordt — indien de niet aan zijn schuld of onvoorzichtigheid 
te wijten ziekten of gebreken uit hoofde waarvan hij blijvend 
ongeschikt is verklaard zijn betrekking te vervullen, in belang
rijke mate hun oorzaak vinden in de aard van de hem opge
dragen werkzaamheden of in de bijzondere omstandigheden, 
waaronder deze moesten worden verricht —  een uitkering 
verleend ten bedrage van 12} pet. van het invaliditeitspensioen, 
zoals dit met evenbedoelde aanvulling is vermeerderd. De uit
kering eindigt met ingang van de maand, waarin de gewezen 
arbeider de leeftijd van 65 jaar bereikt.

7. Indien aan de gewezen arbeider een uitsluitend naar zijn 
diensttijd berekend invaliditeitspensioen krachtens de Algemene 
burgerlijke pensioenwet is toegekend en dat pensioen lager is 
dan 112} pet. van het bedrag, dat hem bij toepasselijkheid van

i )  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 24 juni 1966 (Stb. 
285).



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 581 1364 1966

artikel F9 dier wet aan invaliditeitspensioen en aanvulling zou 
zijn toegekend, wordt hem in het geval, bedoeld in het zesde 
lid, een uitkering verleend ten bedrage van het verschil. De 
uitkering eindigt met ingang van de maand, waarin de gewezen 
arbeider de leeftijd van 65 jaar bereikt.

8. Indien het overlijden van een arbeider dan wel van een, 
voor een uitkering als bedoeld in het zesde of zevende lid in 
aanmerking gekomen, gepensioneerde arbeider het rechtstreeks 
gevolg is van ziekten of gebreken, als bedoeld in het zesde 
lid, dan wel aan een niet aan zijn schuld of onvoorzichtigheid 
te wijten ongeval, dat in belangrijke mate zijn oorzaak vond 
in de aard van de hem opgedragen werkzaamheden of in de 
bijzondere omstandigheden waaronder deze moesten worden 
verricht, wordt aan degene, die in verband met dit overlijden 
krachtens de Algemene burgerlijke pensioenwet een pensioen 
geniet, een uitkering verleend ten bedrage van 12i pet. van 
dit pensioen. De uitkering eindigt met ingang van de maand, 
waarin de overledene de leeftijd van 65 jaar zou hebben be
reikt, dan wel — indien de weduwe of de weduwnaar, aan wie 
een pensioen werd toegekend, hertrouwt — met ingang van 
de maand volgende op die van het hertrouwen.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst en 
werkt terug tot 1 januari 1966.

Onze Ministers, hoofden van de departementen van alge
meen bestuur, zijn, ieder voor zoveel hem betreft, belast met 
de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 22 december 1966.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

P. J. VERDAM.

JULIANA.

Uitgegeven de negenentwintigste december 1966.

De Minister van Justitie, 

STRUYCKEN.


